Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2018 y 2017

(Pesos)
Ente Publico: MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 1,373,038
Impuestos 439,125
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 140,649
Productos de Tipo Corriente 28,683
Aprovechamientos de Tipo Corriente 764,581
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o

Aportaci T it i i 43,144,828
Participaciones y Aportaciones 43,144,828
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 0
Otros Ingresos y Beneficios (]
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 44,517,866
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 7,627,489
Servicios Personales 3,899,481
Materiales y Suministros 1,625,353
Servicios Generales 2,202,655
T ias, Asi i idios y Otras Ayudas 1,533,516
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 1,523,916
Pensiones y Jubilaciones 9,600
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 235,574
Intereses de la Deuda Publica 233,417
Comisiones de la Deuda Publica 2,157
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias (1]
1es, Depreciaci Deteri Ol iay 0
Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 0
Inversién Publica 0
Inversion Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 9,396,579
del Ejercicio (Ahorro/D ) 35,121,287

2017

607,266
400,534
0

0
126,377
20,700
59,655
0

0

29,768,138
29,768,138
0

oo oooe

30,375,403

6,771,986
3,943,127
1,047,270
1,781,589

1,247,245
0

0

0
1,237,645
9,600

0

o oo

o o oo

212,652
212,652
0

oo ooooo o o o

o

8,231,883

22,143,521

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del em

L.A.E. LOIDA MARTINEZ GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

C. ANTONIA SANCHEZ ALVAREZ
REGIDOR DE HACIENDA

TEC. CEFERINO GARCIA AGUILAR
SINDICO MUNICIPAL

C.P. MATILDE GRANDE MARCIAL
TESORERO MUNICIPAL

C.P. PAULA REYES GONZALEZ
CONTRALOR INTERNO




