

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2018 y 2017
(Pesos)

Ente Público: MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA

Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	1,373,038	607,266
Impuestos	439,125	400,534
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	140,649	126,377
Productos de Tipo Corriente	28,683	20,700
Aprovechamientos de Tipo Corriente	764,581	59,655
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	43,144,828	29,768,138
Participaciones y Aportaciones	43,144,828	29,768,138
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	44,517,866	30,375,403
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	7,627,489	6,771,986
Servicios Personales	3,899,481	3,943,127
Materiales y Suministros	1,525,353	1,047,270
Servicios Generales	2,202,655	1,781,589
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,533,516	1,247,245
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	1,523,916	1,237,645
Pensiones y Jubilaciones	9,600	9,600
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	235,574	212,652
Intereses de la Deuda Pública	233,417	212,652
Comisiones de la Deuda Pública	2,157	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	9,396,579	8,231,883
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	35,121,287	22,143,521

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emi

L.A.E. LOIDA MARTINEZ GARCIA
 PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

C.P. MATILDE GRANDE MARCIAL
 TESORERO MUNICIPAL

C. ANTONIA SANCHEZ ALVAREZ
 REGIDOR DE HACIENDA

C.P. PAULA REYES GONZALEZ
 CONTRALOR INTERNO

TEC. CEFERINO GARCIA AGUILAR
 SINDICO MUNICIPAL